為籌備收購事項，大連萬達已進行一系列重組，據此，昆明酒店的所有權證書及相關
資產由該物業項目公司轉至新近由大連萬達於二零一七年九月成立的該控股公司。與
昆明酒店的業務經營有關的資產及負債連同相關酒店經營（包括僱員關係）由有關該萬
達酒店分公司轉至該控股公司。

1.3 編製基準

已編製歷史財務資料以反映該控股公司於第三個完成日期之資產負債表以及該控股公
司於自該控股公司的註冊成立日期（即二零一七年九月十一日）至第三個完成日期期間
之收益表及全面收益表、權益變動表及現金流量表。

2 重大會計政策概要

編製資產及負債、資本以及儲備所應用的主要會計政策載列如下。

附錄二 － C  第 3 組資產會計師報告

– II-C-9 –

2.1 編製基準

歷史財務資料乃根據大連萬達與　貴公司就讓渡該控股公司的權益而訂立的該等買賣
協議及文件（包括但不限於該控股公司於第三個完成日期之資產負債表、物業、機器及
設備、無形資產及投資物業登記以及資產及負債記錄（「該等交易文件」））編製。根據該
等交易文件，大連萬達與　貴公司協定於第三個完成日期讓渡的該控股公司的該等資
產及負債的價值。

3 昆明酒店及該控股公司的資料

編號 資產名稱
城市酒店
開業日期 地點

控股公司
名稱

控股公司
註冊成立日期

控股公司
註冊資本

（人民幣千元）

1 昆明萬達
　文華酒店

二零一四年
　十月三十一日

中國 昆明萬富
　酒店管理
　有限公司

二零一七年
　九月十一日

665,999

III 期後財務報表

該控股公司並未就二零一八年一月二日後至本報告日止的任何期間編製擬備經
審計財務報表。該控股公司並未在二零一八年一月二日後的任何期間宣派或支
付股利。

附錄三  經擴大集團的未經審計備考財務資料

– III-1 –

A 未經審計備考財務資料

以下為經擴大集團的未經審計備考綜合資產負債表（「未經審計備考財務資
料」），乃依照上市規則第 4.29條並根據下文所載附註編製，以供說明收購事項
的影響，就經擴大集團的未經審計備考綜合資產負債表而言，猶如認購事項已
於二零一七年六月三十日進行。編製未經審計備考財務資料僅供說明用途，且
由於其假設性質，故未必能真實反映經擴大集團於收購事項於二零一七年六月
三十日或任何未來日期完成後的財務狀況。

未經審計備考財務資料應連同本通函其他部分所載的其他財務資料一併參閱。

附錄三  經擴大集團的未經審計備考財務資料

– III-2 –

B 經擴大集團的未經審計備考綜合資產負債表

本集團
於二零一七年
六月三十日
之未經審計
綜合資產
負債表 備考調整

經擴大集團
的未經審計
備考經調整
綜合資產
負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4

非流動資產
土地使用權 2,164,766 3,964,392 3,288,708 9,417,866

物業、機器及設備 11,458,691 27,613,055 (3,831,155) 35,240,591

投資物業 22,995,277 1,433,000 24,428,277

無形資產 1,037,045 78,225 1,115,270

合營企業投資 6,962,734 6,962,734

聯營公司投資 181,990 181,990

遞延所得稅資產 5,107,848 1,219,236 6,327,084

可供出售金融資產 532,500 532,500

貿易和其他應收款及預付款 297,820 297,820

50,738,671 84,504,132

流動資產
發展中物業 102,988,154 102,988,154

已落成待售物業 27,138,655 27,138,655

存貨 267,022 33,888 300,910

貿易和其他應收款及預付款 26,750,862 620,227 27,371,089

預付稅款 3,387,622 3,387,622

受限制現金 16,737,481 16,737,481

現金及現金等價物 15,683,689 608,350 (12,642,475) 3,649,564

192,953,485 181,573,475

總資產 243,692,156 266,077,607

附錄三  經擴大集團的未經審計備考財務資料

– III-3 –

本集團
於二零一七年
六月三十日
之未經審計
綜合資產
負債表 備考調整

經擴大集團
的未經審計
備考經調整
綜合資產
負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註3 附註4

非流動負債
長期借貸 97,803,332 6,312,805 104,116,137

遞延所得稅負債 5,360,676 1,201,971 6,562,647

103,164,008 110,678,784

流動負債
預提費用及其他應付款 25,199,175 1,422,117 10,000 26,631,292

出售物業已收按金 30,535,114 30,535,114

當期所得稅負債 12,429,166 12,429,166

短期借貸 9,448,199 9,448,199

長期借貸當期部分 15,890,661 15,890,661

93,502,315 94,934,432

總負債 196,666,323 205,613,216

淨資產 47,025,833 60,464,391

附錄三  經擴大集團的未經審計備考財務資料

– III-4 –

C 經擴大集團的未經審計備考綜合資產負債表附註

(1) 本集團於二零一七年六月三十日之未經審計綜合資產負債表乃摘錄自本公
司已刊發二零一七年中期報告。

(2) 是項調整指計入資產，包括下列各項：

第1組資產 第2組資產 第3組資產
漳州萬達
嘉華酒店

齊齊哈爾
萬達嘉華
酒店及

長春萬達
文華酒店 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註 i 附註 ii 附註 iii 附註 iv 附註v

非流動資產
土地使用權 3,625,053  205,779 133,560  3,964,392

物業、機器及設備 24,056,147 1,551,655 528,418 335,475 1,141,360 27,613,055

投資物業  1,433,000  1,433,000

無形資產  69,534 6,474  2,217  78,225

流動資產
存貨  29,831 3,490  185  382  33,888

貿易和其他應收款及
 預付款  551,573 41,028  15,075  12,551  620,227

現金及現金等價物  554,377 30,392  10,846  12,735  608,350

流動負債
預提費用及其他應付款  1,272,331 95,024  23,834 30,928  1,422,117

附註：

(i) 第 1組資產按賬面值列報的於完成日期之合計資產及負債，乃摘錄自載於本通函附錄
二－A所載會計師報告的第 1組資產的資產負債表。

(ii) 第 2組資產按賬面值列報的於完成日期之合計資產及負債，乃摘錄自載於本通函附錄
二－B所載會計師報告的第 2組資產的資產負債表。

(iii) 第 3組資產按賬面值列報的於完成日期之合計資產及負債，乃摘錄自載於本通函附錄
二－C所載會計師報告的第 3組資產的資產負債表。

附錄三  經擴大集團的未經審計備考財務資料

– III-5 –

(iv) 漳州萬達嘉華酒店按賬面值列報於二零一七年六月三十日之合計資產及負債（根據大連
萬達提供的財務資料編製）。就未經審計備考財務資料而言，該酒店的「物業、機器及
設備」乃按由大連萬達估計並於該協議內披露的資產淨值計量，僅供說明用途。該酒
店的「土地使用權」列報為零，蓋因其價值已計入「物業、機器及設備」（亦供作說明用
途）。

(v) 該協議內披露的於完成齊齊哈爾萬達嘉華酒店及長春萬達文華酒店建設後的估計成
本。就未經審計備考財務資料而言，董事假設，所有相關成本（包括土地使用權的收購
成本）均計入「物業、機器及設備」，僅供說明用途。

(3) 收購事項

收購事項涉及本公司根據該協議及補充協議條款收購資產，總代價為人民
幣18,955,280,000元。就未經審計備考財務資料而言，董事假設，將分別以